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上海南方模式生物科技股份有限公司
2025年第二次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：● 本次会议是否有被否决议案：有
一、会议召开和出席情况
（一）股东大会召开的时间：2025年9月23日
（二）股东大会召开的地点：上海市浦东新区琥珀路63弄1号M10会议室
（三）出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东及其持有表决权数量

的情况：
1、出席会议的股东和代理人人数

普通股股东人数

2、出席会议的股东所持有的表决权数量

普通股股东所持有表决权数量

3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

57
57

58,958,601
58,958,601
77.9698
77.9698

（四）表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，大会主持情况等。
本次股东大会由公司董事会召集，董事长费俭先生主持，采取现场投票和网络投票相结合的表

决方式。本次会议的召集、召开程序均符合《公司法》《公司章程》及《公司股东大会议事规则》的规
定。

（五）公司董事、监事和董事会秘书的出席情况1、公司在任董事8人，出席8人；2、公司在任监事3人，出席3人；3、董事会秘书刘雯女士出席了会议；其他高级管理人员列席了会议。
二、议案审议情况
（一）非累积投票议案1、议案名称：关于调整董事会席位、取消监事会并修订《公司章程》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

41,571,107
比例（%）

70.5089

反对

票数

36,713
比例（%）

0.0622

弃权

票数

17,350,781
比例（%）

29.4289
2、议案名称：关于修订公司治理相关制度的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

58,921,888
比例（%）

99.9377

反对

票数

36,713
比例（%）

0.0623

弃权

票数

0
比例（%）

0.0000
3、议案名称：关于第四届董事薪酬的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

58,918,088
比例（%）

99.9312

反对

票数

40,313
比例（%）

0.0683

弃权

票数

200
比例（%）

0.0005
4、议案名称：关于要求董事会制定公司未来三年的经营方针、投资计划和公司业务发展目标和

规划的议案
审议结果：不通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

18,390,521
比例（%）

31.1922

反对

票数

22,877
比例（%）

0.0388

弃权

票数

40,545,203
比例（%）

68.7690
5、议案名称：关于充分抓住生物医药产业战略发展机遇等，要求董事会制定相应行动计划的议

案
审议结果：不通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

18,377,185
比例（%）

31.1696

反对

票数

36,213
比例（%）

0.0614

弃权

票数

40,545,203
比例（%）

68.7690
6、议案名称：关于保持公司现有核心管理层稳定，持续引进优秀人才的议案
审议结果：不通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

18,390,521
比例（%）

31.1922

反对

票数

22,877
比例（%）

0.0388

弃权

票数

40,545,203
比例（%）

68.7690
7、议案名称：关于要求公司进一步提升公司治理水平、加强与股东之间的沟通暨制定未来三年

股东沟通机制方案的议案
审议结果：不通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

18,390,521
比例（%）

31.1922

反对

票数

22,877
比例（%）

0.0388

弃权

票数

40,545,203
比例（%）

68.7690
8、议案名称：关于要求公司制定未来三年股东分红回报规划的议案
审议结果：不通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

18,390,721
比例（%）

31.1926

反对

票数

22,877
比例（%）

0.0388

弃权

票数

40,545,003
比例（%）

68.7686

9、议案名称：关于购买董事和高级管理人员责任险的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

58,933,024
比例（%）

99.9566

反对

票数

25,377
比例（%）

0.0430

弃权

票数

200
比例（%）

0.0004
（二）累积投票议案表决情况10、董事会换届暨选举第四届董事会非独立董事的议案

议案序号

10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12

议案名称

选举费俭先生为第四届董事会非独立董事

选举王明俊先生为第四届董事会非独立董事

选举孙瑞林先生为第四届董事会非独立董事

选举房永生先生为第四届董事会非独立董事

选举张春明先生为第四届董事会非独立董事

选举李宇龙先生为第四届董事会非独立董事

选举杨利华女士为第四届董事会非独立董事

选举吴萱女士为第四届董事会非独立董事

选举曾学波先生为第四届董事会非独立董事

选举应涛涛先生为第四届董事会非独立董事

选举黄晨先生为第四届董事会非独立董事

选举王楹先生为第四届董事会非独立董事

得票数

59,590,663
54,334,995
59,602,522
59,569,752

1,412
212

65,356,152
791,755
4,501

51,001,550
855,282
865,282

得票数占出席会议有

效表决权的比例（%）

101.0720
92.1578
101.0921
101.0365
0.0023
0.0003

110.8509
1.3428
0.0076
86.5040
1.4506
1.4676

是否当选

是

是

是

是

否

否

是

否

否

是

否

否

11、董事会换届暨选举第四届董事会独立董事的议案

议案序号

11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08

议案名称

选举尹向东先生为第四届董事会独立董事

选举周展女士为第四届董事会独立董事

选举韩剑学先生为第四届董事会独立董事

选举郑依彤女士为第四届董事会独立董事

选举于谦龙先生为第四届董事会独立董事

选举李斌先生为第四届董事会独立董事

选举田庭峰先生为第四届董事会独立董事

选举许庆先生为第四届董事会独立董事

得票数

56,452,507
1,703
4,202

56,451,702
49,282,513

2,500
0

72,310,403

得票数占出席会议有

效表决权的比例（%）

95.7494
0.0028
0.0071
95.7480
83.5883
0.0042
0.0000

122.6460

是否当选

是

否

否

是

是

否

否

是

（三）涉及重大事项，应说明5%以下股东的表决情况
议案

序号

3
8
9

10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08

议案名称

关于第四届董事薪酬的议案

关于要求公司制定未来三年股东分红回报规

划的议案

关于购买董事和高级管理人员责任险的议案

选举费俭先生为第四届董事会非独立董事

选举王明俊先生为第四届董事会非独立董事

选举孙瑞林先生为第四届董事会非独立董事

选举房永生先生为第四届董事会非独立董事

选举张春明先生为第四届董事会非独立董事

选举李宇龙先生为第四届董事会非独立董事

选举杨利华女士为第四届董事会非独立董事

选举吴萱女士为第四届董事会非独立董事

选举曾学波先生为第四届董事会非独立董事

选举应涛涛先生为第四届董事会非独立董事

选举黄晨先生为第四届董事会非独立董事

选举王楹先生为第四届董事会非独立董事

选举尹向东先生为第四届董事会独立董事

选举周展女士为第四届董事会独立董事

选举韩剑学先生为第四届董事会独立董事

选举郑依彤女士为第四届董事会独立董事

选举于谦龙先生为第四届董事会独立董事

选举李斌先生为第四届董事会独立董事

选举田庭峰先生为第四届董事会独立董事

选举许庆先生为第四届董事会独立董事

同意

票数

4,777,085
3,235,451
4,792,021
3,140,663
13,551,

287
3,152,522
3,119,752
1,412
212

791,754
791,755
4,501

853,638
855,282
865,282
2,507
1,703
4,202
1,702

6,239,581
2,500
0

11,689,
323

比例（%）

99.1591
67.1590
99.4691
65.1915
281.2872
65.4376
64.7574
0.0293
0.0044
16.4346
16.4346
0.0934
17.7192
17.7533
17.9609
0.0520
0.0353
0.0872
0.0353

129.5164
0.0519

0
242.6380

反对

票数

40,313
22,877
25,377

比例（%）

0.8368
0.4749
0.5268

弃权

票数

200
1,559,270

200

比例（%）

0.0042
32.3661
0.0042

（四）关于议案表决的有关情况说明1、本次股东大会议案1为特别决议议案，已获得出席本次股东大会有效表决股份总数的三分之
二以上通过；2、议案 2至议案 11属于普通决议事项，其中，议案 4至议案 8、议案 10.05、10.06、10.08、10.09、10.11、10.12、11.02、11.03、11.06、11.07未经出席本次股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权
总数的二分之一以上表决通过；议案1至议案3、议案9、议案10.01至10.04、10.07、10.10、11.01、11.04、11.05、11.08经出席本次股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权总数的二分之一以上表决通
过。3、本次股东大会议案3、议案8、议案9、议案10、议案11对中小投资者进行了单独计票。

三、律师见证情况1、本次股东大会见证的律师事务所：上海市锦天城律师事务所
律师：朱咏妍、朱明月2、律师见证结论意见：
综上所述，本所律师认为，本次股东大会的召集和召开程序、召集人和出席人员的资格、表决程

序和表决结果均符合《公司法》《证券法》《上市公司股东会规则》等法律、法规、规章和其他规范性文
件及《公司章程》的规定。

特此公告。
上海南方模式生物科技股份有限公司董事会

2025年9月24日

证券代码：002131 证券简称：利欧股份 公告编号：2025-056
利欧集团股份有限公司关于公司部分董事、
高级管理人员减持计划实施完成的公告
公司董事、高级管理人员张旭波先生、颜土富先生、郑晓东先生、杨浩先生及公司原董事陈林富

先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。
利欧集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年6月13日披露《关于部分董事、高级管理人

员减持股份计划的预披露公告》（公告编号：2025-025）。公司董事、副总经理、董事会秘书张旭波先
生，原董事陈林富先生，副总经理颜土富先生，副总经理郑晓东先生，副总经理、财务总监杨浩先生计
划自减持计划预披露公告披露之日起十五个交易日后的三个月内以大宗交易和/或集中竞价方式分
别减持公司股份不超过200.09万股、252.87万股、189.01万股、17.91万股、17.00万股。

公司近日收到张旭波先生、陈林富先生、颜土富先生、郑晓东先生、杨浩先生出具的《关于股份
减持计划实施情况告知函》，截至本公告披露日，上述人员减持计划已实施完成。现将具体情况公
告如下：

一、股东减持情况
（一）股东本次减持情况

股东姓名

张旭波

陈林富

颜土富

郑晓东

杨浩

合计

减持方式

集中竞价

减持期间

2025 年 7 月 7 日 -2025年9月23日

减持均价（元/股）

6.11
5.48
5.73
5.89
6.00

减持股数（万股）

200.09
252.86
188.82
17.90
16.92
676.59

占剔除回购专用账户股
份后总股本的持股比例

（%）

0.03
0.04
0.03

0.0028
0.0026
0.10

（二）股东本次减持前后持股情况

股东
姓名 股份性质

本次减持前持有股份

股数（万股）
占剔除回购专用账
户股份后总股本比

例（%）

本次减持后持有股份

股数（万股）
占剔除回购专用
账户股份后总股

本比例（%）

张旭波

陈林富

颜土富

郑晓东

杨浩

合计持有股份
其中：无限售条件股份

有限售条件股份
合计持有股份

其中：无限售条件股份
有限售条件股份
合计持有股份

其中：无限售条件股份
有限售条件股份
合计持有股份

其中：无限售条件股份
有限售条件股份
合计持有股份

其中：无限售条件股份
有限售条件股份

800.39
200.09
600.29
1,011.48
252.87
758.61
756.07
189.01
567.05
71.67
17.91
53.75
68.02
17.00
51.01

0.12
0.03
0.09
0.16
0.04
0.12
0.12
0.03
0.09

0.0110
0.0028
0.0083
0.0105
0.0026
0.0079

600.29
0

600.29
758.62

0
758.62
567.25
0.19

567.05
53.77
0.01
53.75
51.10
0.08
51.01

0.09
0.00
0.09
0.12
0.00
0.12
0.09
0.00
0.09

0.0083
0.0000
0.0083
0.0079
0.0000
0.0079

注：（1）上述有限售条件股份为高管锁定股。
（2）陈林富先生在上述减持计划期间向公司董事会提交了辞职报告，详见公司于2025年9月8日

披露的《关于董事辞职暨补选董事、调整董事会专门委员会名称及组成的公告》（公告编号：2025-048）。陈林富离职后半年内，不得转让其所持有的公司股份，其所持股票全部进入锁定状态。
二、其他情况说明1、本次减持计划的实施符合《公司法》、《证券法》、《上市公司股东减持股份管理暂行办法》、《深

圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规
范运作》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号——股东及董事、高级管理人员减持股份》
等法律法规及规范性文件的规定。2、本次减持公司股份的股东不是公司控股股东、实际控制人，本次减持计划实施不会导致公司
控制权发生变更，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。3、本次减持已按照相关规定进行了预披露，本次减持实施情况与此前已披露的减持计划一致。

三、备查文件1、张旭波先生、陈林富先生、颜土富先生、郑晓东先生和杨浩先生出具的《关于股份减持计划实
施情况告知函》；

特此公告。
利欧集团股份有限公司

董事会
2025年9月24日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准
确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经深圳证券交易所审核同意，苏州汇川联合动力系统股
份有限公司（以下简称“发行人”或“本公司”）发行的人民币普
通股股票将于2025年9月25日在深圳证券交易所创业板上
市，上市公告书全文和首次公开发行股票并在创业板上市的
招股说明书全文披露于中国证券监督管理委员会指定的信息
披露网站（巨潮资讯网，网址 www.cninfo.com.cn；中证网，网
址 www.cs.com.cn；中国证券网，网址 www.cnstock.com；证券
时报网，网址www.stcn.com；证券日报网，网址www.zqrb.cn；
经济参考网，网址www.jjckb.cn；中国金融新闻网，网址www.
financialnews.com.cn；中国日报网，网址 www.chinadaily.com.
cn），供投资者查阅。

所属网页二维码：巨潮资讯网

一、上市概况
1、股票简称：联合动力
2、股票代码：301656
3、首次公开发行后总股本：240,479.0910万股
4、首次公开发行股票数量：28,857.4910万股，占发行后公

司总股本的比例为12.00%，本次公开发行全部为新股，无老股
转让。

二、风险提示
本公司股票将在深圳证券交易所创业板市场上市，该市

场具有较高的投资风险。创业板公司具有业绩不稳定、经营
风险高、退市风险大等特点，投资者面临较大的市场风险。投
资者应充分了解创业板市场的投资风险及本公司所披露的风
险因素，审慎做出投资决定。

本次发行价格为12.48元/股，不超过剔除最高报价后网
下投资者报价的中位数和加权平均数，以及剔除最高报价后
通过公开募集方式设立的证券投资基金、全国社会保障基金、
基本养老保险基金、企业年金基金和职业年金基金、符合《保
险资金运用管理办法》等规定的保险资金和合格境外投资者
资金报价中位数和加权平均数孰低值。

根据中国上市公司协会发布的《中国上市公司协会上市
公司行业统计分类指引》（2023年），发行人所处行业为汽车制
造业（C36）。截至2025年9月10日（T-3日），中证指数有限
公司发布的行业最近一个月平均静态市盈率为29.08倍。

截至2025年9月10日（T-3日），可比上市公司估值水平
如下：

证券代码

688162.SH

300681.SZ

688280.SH

688612.SH

平均值

证券简称

巨一科技

英搏尔

精进电动

威迈斯

T-3日股

票收盘价

（元/股）

33.12

29.32

8.65

40.80

2024年扣非

前EPS

（元/股）

0.1554

0.2700

-0.7394

0.9507

2024年扣

非后EPS

（元/股）

-0.1040

0.1472

-0.8292

0.8444

对应的静态

市盈率-扣

非前

（2024年）

213.15

108.58

-11.70

42.92

42.92

对应的静态

市盈率-扣

非后

（2024年）

-318.34

199.19

-10.43

48.32

48.32

数据来源：Wind 资讯，数据截至 2025 年 9 月 10 日（T-3
日）。

注1：2024年扣非前/后EPS计算口径：2024年扣除非经常
性损益前/后归属于母公司净利润/T-3日总股本。

注2：市盈率计算如存在尾数差异，为四舍五入造成。
注3：因精进电动2024年扣非前静态市盈率为负，巨一科

技、英搏尔2024年扣非前静态市盈率异常高，因此在计算可比
公司2024年扣非前的静态市盈率的平均值时将上述数据剔
除；因精进电动、巨一科技2024年扣非后静态市盈率为负，英
搏尔2024年扣非后静态市盈率异常高，因此在计算可比公司
2024年扣非后的静态市盈率的平均值时将上述数据剔除。

本次发行价格12.48元/股对应的发行人2024年扣除非经
常性损益前后孰低的归属于母公司股东的净利润摊薄后市盈
率为32.87倍，低于可比上市公司2024年扣非后平均静态市盈
率48.32倍，高于中证指数有限公司2025年9月10日（T-3日）
发布的行业最近一个月静态平均市盈率29.08倍，存在未来发
行人股价下跌给投资者带来损失的风险。

本次发行定价合理性说明如下：
与行业内其他公司相比，联合动力在以下方面存在一定

优势：
1、领先的核心技术

公司自设立以来，始终聚焦终端市场和客户需求进行技

术融合与迭代，打造了多产品、多层次、多学科的核心技术矩

阵。公司已形成深厚的核心技术积累，取得98项发明专利及

407项实用新型专利，产品在效率、功率密度、NVH等关键性

能指标对标国际先进水平。报告期内，公司累计研发投入超

过21亿元，组建了超过1,800人的专业研发团队，其中硕士及

以上人员比例超50%，团队成员覆盖多学科背景，并具备深厚

的汽车行业经验。

2、快速响应客户需求的能力

（1）快速识别客户需求的洞察能力：公司与战略客户形成

深度合作，在双方的核心职能部门层面建立了全方位对接机

制。通过双方战略协同，大幅提升公司产品开发及交付环节

的快速响应能力。公司通过建立市场需求分析机制和技术

趋势研判体系，密切追踪主机厂的产品路线图与行业发展动

态。公司通过参与行业标准编制，从顶层规划引领行业技术
趋势。

（2）快速满足定制开发需求的研发能力：公司依托模块化
设计与同步开发的研发优势，构建了快速响应定制开发需求
的研发体系。通过模块化的产品架构和技术平台，公司高效
整合技术资源，实现开发设计的高复用和灵活组合，满足客户
的多样化与定制化需求。在此基础上，公司将产品、物料、工
艺、产线、设备的开发过程深度融合，形成从设计验证到量产
落地的高效协同机制，确保产品设计、生产制造和供应链的无
缝衔接。公司打造了高带宽的产品平台，通过对电压、功率等
级等核心指标的广泛兼容提升了产品方案的复用性。高效同
步的研发体系、高度复用的产品技术，使公司在缩短开发周期
的同时，提升了开发效率和响应速度。

3、高标准的质量体系
（1）全流程质量管理体系：公司构建了全流程的质量管理

体系，覆盖产品设计、制造过程和供应商管理等关键环节，确
保从研发到量产的高标准质量要求。

（2）健全的测试验证能力：公司围绕“数据、方法/模型、规
范、应用、设备”五大方面进行测试验证能力的系统化积累，构
建了完备的测试验证体系，能够精准识别产品在复杂工况下
的潜在风险，应用测试结果持续优化设计与制造工艺，确保量
产产品的可靠性，并有效支撑质量管理体系建设。

4、精益的运营能力
在实现产品平台化、研发体系化、生产规模化的基础上，

公司构建了全流程精益运营能力。公司精益运营以实现公司
经营目标、提高公司运营效率为导向，将模块化与数字化能力
深度融合至供应链管理、生产管理、产线规划各个环节，持续
优化资源配置、提升经营效率、减少浪费。

5、领先的市场地位
（1）规模驱动的市场领导力：报告期内公司营业收入复合

增速接近 80%，远超行业平均水平。根据 NE 时代统计，在
2024 年中国新能源乘用车市场中，公司电控产品份额约
10.7%，在第三方供应商中排名第一（总排名第二）；电机产品
份额约10.5%，在第三方供应商中排名第一（总排名第二）；驱
动总成产品份额约6.3%，在第三方供应商中排名第二（总排名
第四）；车载充电机产品份额约4.5%，总排名第八。

（2）优质的客户资源：公司下游客户涵盖理想、小米、广
汽、奇瑞、长安、长城、上汽、宇通、吉利、东风等国产汽车品牌，
以及沃尔沃、Stellantis、大众、奥迪、保时捷、捷豹路虎等国际主
流汽车品牌。国内市场，2024年我国新能源汽车销量前10的
车企中有8家与发行人达成深度合作。国际市场，公司持续
发挥公司的全球化先发优势，通过搭建匈牙利、泰国生产基地
和德国销售公司开展海外业务，面向国际客户推动技术、产品
和服务的本地化进程。公司是我国业内最早布局海外市场、

实现向国际主流汽车厂商大批量供货的自主品牌供应商之
一。

6、持续追求卓越的团队
（1）进取的团队：公司拥有一支超过8,000人的年轻、高素

质员工团队，截至报告期末，公司 30 岁及以下员工占比为
52.92%，本科及以上学历人员占比为36.41%，研发人员占比为
22.30%。

（2）引领行业的战略远见：公司积极拥抱全球双碳发展机
遇，响应我国制造业高质量发展政策号召，以“成为全球领先
的智能电动汽车部件及解决方案提供商”为愿景，通过领先的
创新技术与精益敏捷的运营体系，帮助客户构建持续竞争
力。在战略规划层面做到“快速、准确、坚定”，以引领行业的
战略远见，保障公司可持续快速发展。自设立以来，公司从产
品、技术、市场、全球化多方面进行战略布局，逐步缔造行业龙
头地位。

本次发行存在因取得募集资金导致净资产规模大幅度增
加对发行人的生产经营模式、经营管理和风险控制能力、财务
状况、盈利水平及股东长远利益产生重要影响的风险。发行
人和保荐人（主承销商）提请投资者关注投资风险，审慎研判
发行定价的合理性，理性做出投资决策。

本次发行价格为12.48元/股，投资者应当关注创业板股
票交易可能触发的异常波动和严重异常波动情形，知悉严重
异常波动情形可能存在非理性炒作风险并导致停牌核查，审
慎参与相关股票交易。投资者应当充分关注定价市场化蕴含
的风险因素，切实提高风险意识，强化价值投资理念，避免盲
目炒作。

发行人和保荐人（主承销商）提醒广大投资者注意首次公
开发行股票上市初期的投资风险，广大投资者应充分了解风
险、理性参与新股交易。

三、联系方式
（一）发行人：苏州汇川联合动力系统股份有限公司
法定代表人：李俊田
地址：苏州市吴中区越溪天鹅荡路52号
电话：0512-85557799
联系人：吴妮妮、范鑫
（二）保荐人（主承销商）：国泰海通证券股份有限公司
法定代表人：朱健
地址：上海市静安区石门二路街道新闸路669号博华广场

36楼
保荐代表人：忻健伟、朱哲磊
电话：021-38676666

发行人：苏州汇川联合动力系统股份有限公司
保荐人（主承销商）：国泰海通证券股份有限公司

2025年9月24日

苏州汇川联合动力系统股份有限公司
首次公开发行股票并在创业板上市之上市公告书提示性公告

保荐人（主承销商）：国泰海通证券股份有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经深圳证券交易所审核同意，上海建发致新医疗科技集

团股份有限公司（以下简称“建发致新”、“公司”、“本公司”或

“发行人”）发行的人民币普通股股票将于 2025年 9月 25日

在深圳证券交易所创业板上市，上市公告书全文和首次公开

发行股票并在创业板上市招股说明书全文披露于中国证券

监督管理委员会指定的信息披露网站（巨潮资讯网，网址

www.cninfo.com.cn；中证网，网址www.cs.com.cn；中国证券

网，网址 www.cnstock.com；证券时报网，网址 www.stcn.
com；证券日报网，网址 www.zqrb.cn；经济参考网，网址

www.jjckb.cn），并置备于发行人、深圳证券交易所、本次发

行的保荐人（主承销商）中信证券股份有限公司的住所，供公

众查阅。

所属网页二维码：巨潮资讯网 ，供投资者查阅。

一、上市概况

（一）股票简称：建发致新

（二）股票代码：301584
（三）首次公开发行后总股本：421，288，509股
（四）首次公开发行股票数量：63，193，277股，本次公开

发行全部为新股，无老股转让。

二、风险提示

本公司股票将在深圳证券交易所创业板市场上市，该市

场具有较高的投资风险。创业板公司具有业绩不稳定、经营

风险高、退市风险大等特点，投资者面临较大的市场风险。

投资者应充分了解创业板市场的投资风险及本公司所披露

的风险因素，审慎做出投资决定。

根据《中国上市公司协会上市公司行业统计分类指引》

（2023年），公司所属行业为“F51 批发业”。截至 2025年 9
月 10日（T-4日），中证指数有限公司发布的“F51 批发业”

最近一个月平均静态市盈率为25.73倍。

本次发行价格 7.05元/股对应的发行人 2024年扣除非

经常性损益前后孰低归属于母公司股东净利润对应的摊薄

后市盈率为 13.29倍，低于中证指数有限公司 2025年 9月 10
日（T-4日）发布的“F51批发业”最近一个月平均静态市盈

率25.73倍；高于同行业可比上市公司2024年扣除非经常性

损益前后孰低归属于母公司股东净利润对应的平均静态市

盈率（剔除极端值后）11.27倍，超出幅度约为17.92%，存在未

来发行人股价下跌给投资者带来损失的风险。发行人和保

荐人（主承销商）提请投资者关注投资风险，审慎研判发行定

价的合理性，理性做出投资决策。

截至 2025年 9月 10日（T-4日），主营业务与发行人相

近的上市公司的市盈率水平情况如下：

证券代码

1099.HK
3320.HK

601607.SH
600998.SH
301370.SZ
002462.SZ

算术平均值（剔除极端值）

证券简称

国药控股
华润医药
上海医药
九州通

国科恒泰
嘉事堂

2024年扣
非前EPS
（元/股）

2.2590
0.5334
1.2276
0.4973
0.2777
0.5508

2024年扣
非后EPS
（元/股）

2.7660
0.5334
1.0962
0.3597
0.2484
0.2749

T-4日股
票收盘价
（元/股）

17.12
4.52
18.15
4.99
11.35
14.09

对应的静态市
盈率-扣非前
（2024年）

7.58
8.47
14.78
10.04
40.88
25.58
10.22

对应的静态市
盈率-扣非后
（2024年）

6.19
8.47
16.56
13.87
45.68
51.25
11.27

数据来源：Wind资讯，数据截至2025年9月10日
注1：市盈率计算可能存在尾数差异，为四舍五入造成。

注2：2024年扣非前/后EPS=2024年扣除非经常性损益前/后归母净利

润/T-4日总股本。

注3：静态市盈率算术平均值计算时剔除极端值国科恒泰、嘉事堂。

注4：国药控股、华润医药收盘价为对应的人民币价格。

投资者应当关注创业板股票交易可能触发的异常波动

和严重异常波动情形，知悉严重异常波动情形可能存在非理

性炒作风险并导致停牌核查，审慎参与相关股票交易。投资

者应当充分关注定价市场化蕴含的风险因素，切实提高风险

意识，强化价值投资理念，避免盲目炒作。

本次发行存在因取得募集资金导致净资产规模增加导

致净资产收益率下降并对发行人的生产经营模式、经营管理

和风险控制能力、财务状况、盈利水平及股东长远利益产生

重要影响的风险。发行人和主承销商提请投资者关注投资

风险，审慎研判发行定价的合理性，理性做出投资决策。

本公司提醒广大投资者注意首次公开发行股票上市初

期的投资风险，广大投资者应充分了解风险、理性参与新股

交易。

三、联系方式

（一）发行人：上海建发致新医疗科技集团股份有限公司

法定代表人：余峰

联系地址：上海市杨浦区杨树浦路288号9层
联系人：陆启勇

联系电话：021-60430840
（二）保荐人（主承销商）：中信证券股份有限公司

法定代表人：张佑君

联系地址：广东省深圳市福田区中心三路8号卓越时代广

场（二期）北座

联系人：股票资本市场部

电话：021-5066 2771
上海建发致新医疗科技集团股份有限公司

中信证券股份有限公司

2025年9月24日

上海建发致新医疗科技集团股份有限公司
首次公开发行股票并在创业板上市之

上市公告书提示性公告
保荐人（主承销商）：中信证券股份有限公司


